



18-04-2016

## Status på ansøgninger til A.P. Møller Fonden

I dette notat gives en status på ansøgninger til A. P. Møller Fonden i efteråret 2015.

Sagsnr.

2015-0165355

Dokumentnr.

2015-0165355-22

### Baggrund

Børne- og Ungdomsudvalget godkendte den 2. april 2014 principper for ansøgninger til A.P. Møller Fondens særlige pulje på 1 milliard kroner til udvikling af folkeskolen: ”En endnu bedre folkeskole”. Der har været fire ansøgningsrunder. Børne- og Ungdomsudvalget er ved aflæggebordsnotater den 24. september 2014, den 20. maj 2015 og den 23. september 2015 blevet orienteret om status på udfald af ansøgninger og om proces for kommende ansøgningsrunder.

Sagsbehandler

Signe Wilms Raun

### Efteråret 2015 - status på fjerde ansøgningsrunde

Fjerde ansøgningsrunde til Fonden havde fokus på opkvalificering og efteruddannelse af lærere, pædagoger og skoleledere. Der blev indsendt i alt syv ansøgninger:

Seks ansøgninger fik afslag og én afventer endelig afgørelse fra Fonden. Fonden giver ikke begrundelse for afslag.

Projekt og ansøger	Deltagende københavnske folkeskoler	Status	Bevilliget
1 Fælles kompetenceudvikling af medarbejdere i Folkeskolen og Erhvervsuddannelserne (KL DLF, Danske Erhvervs Skoler og Uddannelsesforbundet)	Det er endnu ikke afklaret, hvilke Københavnske skoler, der deltager.	Afventer svar ultimo maj	
2 Udvikling af valgfag. ”Fra globale klimaudfordringer til lokal handling”. (Københavns Kommune v. Afdeling for Bæredygtig udvikling)*	Skolen på Islands Brygge Utterslev Skole & Husum Skole	Afslået fra Fonden	
3 Kompetenceudvikling i entreprenant mindset og innovationsprocesser hos både elever og lærere. (Sølvgades Skole)	Sølvgades Skole	Afslået fra Fonden	
4 Styrket læring og trivsel gennem bevægelse i undervisningen (Den Classenske Legatskole)	Den Classenske Legatskole	Afslået fra Fonden	

### Organisation og Ledelse

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

E-mail

EA77@buf.kk.dk

EAN nummer

5798009371201

5	Styrk unges præstationer og livskvalitet i folkeskolen gennem arbejde med mindset ( <i>Sankt Annæ Gymnasium og fire skoler fra andre kommuner</i> )**	Sankt Annæ Gymnasium	Afslået fra Fonden	
6	Natur og udeliv som katalysator for bevægelse og trivsel i en moderne miljø-metropol ( <i>Københavns Kommune v. Københavns Naturskole</i> )*	Tagensbo Skole, Dyvekeskolen & Skolen på Islands Brygge	Afslået fra Fonden	
7	Rettighedsskoler. Faglig opkvalificering af alle lærere og pædagoger på de skoler i København, der ønsker at implementere børnerettigheder i skolens undervisning og overordnede værdigrundlag ( <i>UNICEF Danmark</i> )	Ellebjerg Skole, Christianshavns Skole & Nørre Fælled Skole	Afslået fra Fonden	

*Ansøgninger indsendt til Fonden ifm. fjerde ansøgningsrunde*

### **Foråret 2016 - femte ansøgningsrunde**

Næste ansøgningsfrist for at søge midler fra Fonden er d. 4. maj 2016.

Der kan søges om støtte til kompetenceudviklingsprojekter med fokus på hhv. historiefaget eller fagene på det naturfaglige område. Fonden støtter såvel kompetencegivende efteruddannelses- og opkvalificeringsforløb som velbegrundede, nytænkende projekter.

Forvaltningen har fortsat fokus på, at ansøgningerne understøtter de fire fokuspunkter i implementeringen af folkeskolereformen:

- Elevernes læring og læringsmål er omdrejningspunktet i en ny længere skoledag
- Udviklingen af teamsamarbejdet mellem medarbejderne (herunder de pædagoger, der knyttes til skolen) med elevernes læring og læringsmål som omdrejningspunkt
- Vægt på den faglige ledelse, hvor skoleledelsen kommer tættere på teamenes pædagogiske overvejelser og valg og er med til at understøtte et klart fokus på elevernes læring
- Forældrenes ressourcer skal udnyttes, og de skal via skolebestyrelsen være med til at sætte den nye retning med fokus på læring og læringsmål for den enkelte skole

Forvaltningen forventer få ansøgninger med afgrænsede projekter og ansøger ikke om et bydækkende projekt.

Forvaltningen forventer i efteråret 2016 at søge Fonden om et nyt bydækkende projekt i forlængelse af kompetenceudviklingsprojektet "Læring der ses". Projektet fik tildelt midler i første ansøgningsrunde og stopper ved udgangen af skoleåret 2015-2016. Projektet forventes koblet til en fælles matematikindsats bl.a. på baggrund af Børne- og Ungdomsudvalgets temadrøftelse d. 20. maj 2015 om matematikindsatsen og de faglige resultater i København. Muligheden for at ansøge afhænger af Fondens kriterier for efterårets ansøgningsrunde 2016.

BUU får en status på femte ansøgningsrunde, når denne er afsluttet.